.

Benvenuti B

G

(N

dal

1883

s

.
\\. Y y
’ '?s/
3 { (o }
{ ¥ \‘ 1
¥ "‘ ‘F", .;J_ "
29 )
Y
4 )
’ ¥
‘ ¥ \ .
-
) L/ X
¥ ;

.:').
# i’.
- ) 3
> .‘af.
‘ ‘ . x
~ ' 3
. b il ¢ }' ‘
ek & v -
. -
« - - »
3 - -
. o
'\ L] .-

- > L5 o
§ . ’ o
‘ L. Jas™
P et N L id « & 4
. ot F oot
v ' * -
.
' .
Lo, p




PIATTI FREDDI

Insalata verde 7.50
Insalata mista 8.50
Salamino di maiale (cH) 9.00
Affettato (cH) misto su asse con sottaceti 18.00
PRIMI PIATTI

Cicche del Grotto 19.00
con fonduta al Parmigiano e pancetta croccante
Tagliolini al ragu rustico 20.00
Tagliolini ai funghi porcini 22.00
Tortelloni di magro con salsa alle noci 22.00
Risotto ai funghi porcini 22.00
Risotto del Grotto 21.00
con luganighetta (ch) sbriciolata e Merlot

DAL NOSTRO PAIOLO

Polenta farcita al gorgonzola 18.00
Polenta e funghi porcini 28.00
Brasato di manzo (cH) 28.00
Ossobuco di vitello (cH)in gremolata 36.00
Fegato di vitello (cH) alla veneta 35.00
Scaloppine di vitello (cH) al Marsala 38.00
Filetti di pesce persico (zona Fr027) € verdure 31.00

Tutte le proposte di carne e pesce sono accompagnate da polenta

ik

DALLA NOSTRA GRIGLIA

Luganiga (cH) nostrana

Galletto (cH) nostrano

Tagliata di manzo (cH/ARG'/PRY/URY)

Rack’s d’agnello (zv)

Filetto di manzo (cH/ARG'/PRY/URY)

Chateaubriand di manzo (cH/ARG!/PRY/URY) - min. 2 persone

Grigliata mista - min. 2 persone

19.00
28.00

45.00
43.00
48.00
53.00
55.00

Tutte le proposte di carne sono accompagnate da patate alla griglia e verdure

CONTORNI SUPPLEMENTARI

Funghi trifolati
Verdure di stagione
Polenta

Patate fritte

FORMAGGI

Formaggi misti tre tipi
Biiscion di mucca (i, val di Muggio)
Alpe stagionato

Formagella ticinese

Gorgonzola

Y porzione

10.00 18.00
6.00
4.00

7.00

16.00
8.50
12.00
8.50
9.50

per
persona

per
persona

DOLCI

Spuma di zabaione fredda con gelato*
Tiramisu*

Torta di castagne*

Cheesecake con salsa*

al cioccolato, al caramello, al caffe o ai frutti di bosco

Meringata con salsa
al cioccolato, al caramello

* fatto in casa

SORBETTI - AFFOGATI
Vaniglia e whisky

Noce e nocino

Uva e grappa

Limone e wodka

Pompelmo rosa e Campari

GELATI (una pallina)

Vaniglia, Cioccolato, Fragola, Noce, Limone, Uva,
Pompelmo

Supplemento panna

Per i bambini

Pasta al pomodoro o al burro

Gnocchetti alla panna o burro e salvia

Scaloppina di tacchino impanata con patate fritte

Mezzo galletto alla griglia con patate fritte

9.50

10.00

9.00
9.50

9.50

11.00
11.00
11.00
11.00
11.00

4.00

1.00

10.00
12.00
18.00
18.00

"Puo essere stato prodotto con sostanze non ormonali, come gli antibiotici,

per aumentare le prestazioni degli animali

Paese di produzione del pane: CH

Per eventuali allergie o intolleranze alimentari rivolgersi al personale

Tutti i prezzi IVA inclusa



