

*Benvenuti*

Giotto  
Cicinese

dal  
1888



## PIATTI FREDDI

Insalata verde	7.50
Insalata mista	8.50
Salamino di maiale (CH)	9.00
Affettato (CH) misto su asse con sottaceti	18.00

## PRIMI PIATTI

Cicche del Grotto con fonduta al Parmigiano e pancetta croccante	19.00
Tagliolini al ragù rustico	20.00
Tagliolini ai funghi porcini	22.00
Tortelloni di magro con salsa alle noci	22.00
Risotto ai funghi porcini	22.00
Risotto del Grotto con luganighetta (CH) sbriciolata e Merlot	21.00

## DAL NOSTRO PAIOLO

Polenta farcita al gorgonzola	18.00
Polenta e funghi porcini	28.00
Brasato di manzo (CH)	28.00
Ossobuco di vitello (CH) in gremolata	36.00
Fegato di vitello (CH) alla veneta	35.00
Scaloppine di vitello (CH) al Marsala	38.00
Filetti di pesce persico (zona FAO 27) e verdure	31.00

Tutte le proposte di carne e pesce sono accompagnate da polenta



## DALLA NOSTRA GRIGLIA

Luganiga (CH) nostrana	19.00
Galletto (CH) nostrano	28.00
Tagliata di manzo (CH/ARG <sup>1</sup> /PRY/URY)	45.00
Rack's d'agnello (NZL)	43.00
Filetto di manzo (CH/ARG <sup>1</sup> /PRY/URY)	48.00
Chateaubriand di manzo (CH/ARG <sup>1</sup> /PRY/URY) - min. 2 persone	53.00 <small>per persona</small>
Grigliata mista - min. 2 persone	55.00 <small>per persona</small>

Tutte le proposte di carne sono accompagnate da patate alla griglia e verdure

## CONTORNI SUPPLEMENTARI

	<small>½ porzione</small>	
Funghi trifolati	10.00	18.00
Verdure di stagione		6.00
Polenta		4.00
Patate fritte		7.00

## FORMAGGI

Formaggi misti tre tipi	16.00
Büscion di mucca (TI, Val di Muggio)	8.50
Alpe stagionato	12.00
Formagella ticinese	8.50
Gorgonzola	9.50

## DOLCI

Spuma di zabaione fredda con gelato*	9.50
Tiramisù*	10.00
Torta di castagne*	9.00
Cheesecake con salsa*	9.50
al cioccolato, al caramello, al caffè o ai frutti di bosco	
Meringata con salsa	9.50
al cioccolato, al caramello	

\* fatto in casa

## SORBETTI - AFFOGATI

Vaniglia e whisky	11.00
Noce e nocino	11.00
Uva e grappa	11.00
Limone e wodka	11.00
Pompelmo rosa e Campari	11.00

## GELATI (una pallina)

Vaniglia, Cioccolato, Fragola, Noce, Limone, Uva, Pompelmo	4.00
Supplemento panna	1.00

## Per i bambini

Pasta al pomodoro o al burro	10.00
Gnocchetti alla panna o burro e salvia	12.00
Scaloppina di tacchino impanata con patate fritte	18.00
Mezzo galletto alla griglia con patate fritte	18.00

<sup>1</sup> Può essere stato prodotto con sostanze non ormonali, come gli antibiotici, per aumentare le prestazioni degli animali

Paese di produzione del pane: CH

Per eventuali allergie o intolleranze alimentari rivolgersi al personale

Tutti i prezzi IVA inclusa